
Pří loha II 
 

Nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě 

 
 

Předkládací zpráva 
 

Mimo Plán legislativních prací vlády na první pololetí roku 2009 předkládá 

místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí návrh novely nařízení vlády 

č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Návrh vychází z dohody vedení Ministerstva práce a sociálních věcí a Ministerstva 

zdravotnictví a měl by vést ke zlepšení odměňování zaměstnanců ve zdravotnických 

zařízeních, a tím ke stabilizaci těchto zaměstnanců. Návrh spočívá v zavedení dalšího 

zvláštního příplatku, který by příslušel  - vedle již upravených titulů pro zvláštní příplatek - 

zdravotnickým pracovníkům ve zdravotnických zařízeních a v zařízeních zdravotnické 

záchranné služby. Důvodem pro navrhované zavedení tohoto příplatku by měla být 

neuropsychická zátěž zdravotnických pracovníků, která se v posledních letech zvyšuje 

v důsledku jejich vyšší pracovní zátěže způsobené nedostatkem kvalifikovaných pracovních 

sil ve zdravotnictví.  

Účinnost předkládané novely nařízení vlády se navrhuje od 1. července 2009.  

 
 


